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En anden forudsætning er, at de forskel- 
lige planlægningsenheder gensidigt og lø- 
bende informerer om den igangværende 
planlægning. Lands- og regionplanloven 
pålægger myndighederne en pligt til at give 
sådanne oplysninger. Et  cirkulære, der nø- 
jere præciserer, hvilke oplysninger der er 
behov for, er for tiden under overvejelse i 
miljøministeriet. Lovens hensigt er at opar- 
bejde en tradition for informationsudveks- 
ling på et tidligt tidspunkt. 

En tredje forudsætning er, at planlægnin- 
gen bygger på nogenlunde de samme anta- 
gelser om f. eks. befolknings- og erhvervs- 
udviklingen. I  modsat fald vil planerne 
ikke kunne vurderes i sammenhæng, og mu- 
lighederne for at samordne vil blive tilsva- 
rende begrænset. 

For at fremme landsplanmålene må det 
overvejes at tilpasse de antagelser, der læg- 
ges til grund for planlægningen, til de lands- 
planpolitiske mål. Det vil indebære, at 
synspunkterne om dæmpning af væksten i 
de tre største byområder i landet og om det 
øvrige bymønsters udvikling må få konse- 
kvenser for de forudsætninger om befolk- 
ningsudviklingen m.v., som lægges til grund 
for region- og sektorplanlægningen. Det må 
overvejes, hvorledes disse synspunkter kan 
tilgodeses ved udarbejdelse af datamateria- 

let. Dette forudsætter bl. a. en videreudvik- 
ling af de metoder, der anvendes ved udar- 
bejdelse af fremskrivninger af befolkning, 
erhverv osv. 

Lokaliseringsvefledning. 
I 1975-redegørelsen blev spørgsmålet om 

etablering af en lokaliseringsvejledning for 
erhvervsvirksomheder omtalt. Formålet 
med en sådan vejledning er at skabe et 
bedre grundlag for virksomhedernes overve- 
jelser om placering uden for de traditionelle 
storbyområder. 

Et  udvalg, der skal fremkomme med for- 
slag til den nærmere udformning af ordnin- 
gen, er netop nedsat. 

I udvalget er såvel industrien og lønmod- 
tagerne som de kommunale organisationer 
og de statslige myndigheder, der berøres af 
lokaliseringsve j ledningen, repræsenteret. 

Udvalget skal overveje, hvilke virksomhe- 
der og institutioner der skal modtage vejled- 
ning, og hvilke oplysninger det vil være 
nødvendigt for planstyrelsen at være i be- 
siddelse af for at kunne varetage ordningen. 
Udvalget skal også overveje, hvorledes man 
sikrer sig, at vejledningen gives på et så tid- 
ligt tidspunkt som muligt i virksomhedernes 
lokaliseringsovervej elser. 


